МАЗЫРСКI РАЕННЫ

ВЫКАНАУЧЫ КАМIТЭТ

МОЗЫРСКИЙ РАЙОННЫЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

СЛАБАДСКI СЕЛЬСКI

ВЫКАНАУЧЫ КАМIТЭТ

СЛОБОДСКОЙ СЕЛЬСКИЙ

ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

РАШЭННЕ

РЕШЕНИЕ

31.10.2023 № 77

аг. Слабада

аг. Слобода

Об образовании избирательных

округов   по выборам депутатов

Слободского сельского Совета

депутатов двадцать   девятого созыва

 На основании статьи 15 и части 2 статьи 16 Избирательного

кодекса Республики Беларусь, решения Слободского сельского Совета

депутатов от 29 августа 2023 г. № 94 «Об установлении числа

избирательных округов по выборам депутатов в Слободской сельский

Совет депутатов двадцать девятого созыва и средней численности

избирателей на избирательный округ», Слободской сельский

исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Образовать избирательные округа по выборам депутатов

Слободского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва

согласно приложению.

2. Определить место нахождения Слободской сельской

избирательной комиссии: Гомельская область, Мозырский район,

аг.Слобода, ул.Комсомольская, 4А.

И.о.председателя исполкома                                             С.К.Кашевич

Управляющий делами              Е.П.Шульженко

Приложение

к    решению    Слободского сельского

исполнительного комитета

31.10.2023 № 77

             Избирательные округа по выборам депутатов

Слободского сельского Совета депутатов двадцать девятого созыва

Первомайский  избирательный округ № 1

В состав округа входит:

часть населенного пункта Слобода в границах:

улицы: Первомайская (дома №№ 3-132), Турко (дома №№ 1-13),

Комсомольская (дома №№ 1-29).

Численность избирателей в избирательном округе -190.

Ленинский избирательный округ № 2

В состав округа входит:

часть населенного пункта Слобода в границах:

улицы: Ленина В.И. (дома №№ 1-145), Советская (дома №№ 1-34);

часть населенного пункта Малая Слободка в границах:

улица Октябрьская.

Численность избирателей в избирательном округе -212.

Больше-Зимовищский избирательный округ № 3

В состав округа входят населенные пункты:

Большие Зимовищи, Рудня, Щекотова.

Численность избирателей в избирательном округе -189.

Мало-Зимовищский  избирательный округ № 4

В состав округа входит:

часть населенного пункта Малая Слободка в границах:

улица Советская (дома №№ 4-35);

населенный пункт Малые Зимовищи.

Численность избирателей в избирательном округе -199.

                          Моисеевский  избирательный округ № 5

В состав округа входит:

часть населенного пункта Слобода в границах:

переулок Ленина;

населенный пункт Моисеевка.

Численность избирателей в избирательном округе – 180

                       Хомичковский избирательный округ № 6

В состав округа входят населенные пункты:

Хомички, Костюковичи.

         Численность избирателей в избирательном округе -173

Романовский  избирательный округ № 7

В состав округа входит:

часть населенного пункта Слобода в границах:

улицы: Юрия Гагарина, Заречная, Молодежная;

населенные пункты: Романовка, Казимировка, Буда

Казимировская.

Численность избирателей в избирательном округе -208.

   Управляющий делами                                         Е.П.Шульженко